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LISTA E PËRFITUESVE TË GRANTEVE 
 

   

           

 

Kjo është listë e vlerësimeve finale, e nxjerrë pas vlerësimeve të para preliminare, kontrolles në terren dhe procesit te ankesave dhe shqyrtimit të tyre. 

 

 

  

           

    

Masa 103: Investimet në asetet fizike në përpunimin dhe tregtimin e prodhimeve bujqësore 2016 
 

   

           

   

Sektori i përpunimit të qumështit 
 

    

           

 

# 

Numri 

Identifikues i 

Fermës 

Emri dhe Mbiemri i Përfituesit Emri i Projektit Komuna Rajoni Vlerësimi Shuma e Miratuar 

Vlera e 

përkrahjes 

publike 

1 1024811 "Alpina" SHPK. - Islam Islami  Ngritja e kapacitetëve prodhuese dhe hapja e linjave të reja Prishtinë Prishtinë  80 pikë 283,617.00 Euro 144,266.10 Euro 

2 1030018 SHPK "Teos-E"- Enver Neziri Ndërtimi i Qumështorës së re dhe plotësimi i standardeve ndërkombëtare Lipjan Prishtinë  80 pikë 384,250.00 Euro 196,125.00 Euro 

3 1040043 "Jeta e re" SHPK- Nazmi Hasanaj Modernizimi i qumështorës dhe diversifikimi i produkteve të qumështit Istog Pejë 65 pikë 311,320.00 Euro 162,160.00 Euro 

4 1014280 N.N. "R&Rukolli" SHPK. - Rrustem  Rukolli Investime në linjën për ambalazhimin e jogurtit në karton e ngjashme me 

tetrapak, tuneli për paketim, trajtim i mbetjeve, dhe paisje për prodhim të 

enërgjisë efiçiente nga burime të ripërtëritshme 

Mitrovicë Mitrovicë 60 pikë 400,000.00 Euro 204,000.00 Euro 

 

           

  

 

*SHENIM: Shuma e Miratuar paraqet shumen financiare të cilën AZHB/MBPZHR do ta ndajë për këtë projekt.  Kjo mund të ndryshojë pas kontrolles së dytë, kur përfituesi do të ofrojë 
dëshmitë/faturat për shpenzimet e bëra.  

 
 

 

           

 


